
 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

 

z dnia           czerwca 2010 r. 

 

w sprawie wypłaty świadczenia mieszkaniowego 

 

 

 Na podstawie art. 48d ust. 6 ustawy z dnia 22 czerwca 1995 r. o zakwaterowaniu Sił 

Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2005 r. Nr 41, poz. 398, z późn. zm.
1)

) 

zarządza się, co następuje: 

 

 § 1. Rozporządzenie określa: 

1) tryb wypłaty świadczenia mieszkaniowego, zwanego dalej „świadczeniem”; 

2) wysokość stawki podstawowej świadczenia; 

3) współczynnik świadczenia dla każdego garnizonu; 

4) uśrednione koszty utrzymania miejsca zakwaterowania. 

 

§ 2. 1. W przypadku zmiany formy realizacji prawa do zakwaterowania żołnierza 

zawodowego w garnizonie w okresie otrzymywania przez niego świadczenia wskutek: 

1) przydziału kwatery lub innego lokalu mieszkalnego  świadczenie wypłaca się do 

dnia, w którym decyzja o przydziale kwatery albo innego lokalu mieszkalnego 

stanie się ostateczna; 

2) przydziału miejsca w internacie lub kwaterze internatowej  świadczenie wypłaca 

się do dnia doręczenia skierowania. 

2. W przypadku zakwaterowania we wspólnej kwaterze stałej wysokość świadczenia 

ulega zmniejszeniu o uśrednione koszty utrzymania miejsca zakwaterowania, począwszy od 

następnego miesiąca po miesiącu, w którym nastąpiło zakwaterowanie. 

 

§ 3. Wysokość stawki podstawowej świadczenia wynosi 300 zł. 

 

§ 4. Współczynnik świadczenia dla poszczególnych garnizonów określa załącznik do 

rozporządzenia. 

 

§ 5. Uśrednione koszty utrzymania miejsca zakwaterowania, o których mowa w art. 48d 

ust. 5 ustawy z dnia 22 czerwca 1995 r. o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 

Polskiej, wynoszą 106,66 zł za miesiąc.  

 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2010 r. 

 

 

                                                                                  MINISTER  OBRONY  NARODOWEJ 

 

 

     Bogdan KLICH 

 

 

                                                 
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 132, poz. 1110,          

z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 249, poz. 1832, z 2008 r. Nr 208, poz. 1308, Nr 220, poz. 1415 i Nr 227, 

poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz. 336 i Nr 168, poz. 1323 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 143. 

 

www.inforlex.pl



 2 

 

 
Załącznik 

                                                                                                         do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej  

                                                                                                      z dnia ……………………… (poz.                     ). 

 

 

WSPÓŁCZYNNIK ŚWIADCZENIA MIESZKANIOWEGO DLA  

POSZCZEGÓLNYCH GARNIZONÓW 

 

 

LP. GARNIZON 
WSPÓŁCZYNNIK 

ŚWIADCZENIA 

1 2 3 

  1 

 

 BARTOSZYCE 
 

1,4 

  2 

 

 BIAŁYSTOK 
 

2,2 

  3 

 

 BIELSKO-BIAŁA 
 

2,1 

  4 

 

 BOLESŁAWIEC 
 

1,9 

  5 

 

 BRANIEWO 
 

1,5 

  6 

 

 BRODNICA 
 

1,5 

  7 

 

 BRZEG 
 

1,9 

  8 

 

 BYDGOSZCZ 
 

3,0 

  9 

 

 BYTOM 
 

2,2 

 10 

 

 CHEŁM 
 

1,3 

 11 

 

 CHEŁMNO 
 

1,2 

 12 

 

 CHOJNICE 
 

1,5 

 13 

 

 CHOSZCZNO 
 

1,2 

 14 

 

 CIECHANÓW 
 

1,3 

 15 

 

 CZARNE 
 

1,0 

 16 

 

 DARŁOWO 
 

1,5 

 17 

 

 DĘBLIN 
 

1,2 

 18 

 

 DRAWSKO POMORSKIE 
 

1,0 

 19 

 

 DZIWNÓW 
 

1,3 

 20 

 

 ELBLĄG 
 

1,6 

 21 

 

 GDAŃSK 
 

3,0 

 22 

 

 GDYNIA 
 

3,0 

 23 

 

 GIŻYCKO 
 

1,7 

 24 

 

 GLIWICE 
 

2,5 

 25 

 

 GŁOGÓW 
 

1,0 

 26 

 

 GOŁDAP 
 

1,1 

 27 

 

 GRÓJEC 
 

2,3 

 28 

 

 GRUDZIĄDZ 
 

1,4 

 29  

 

 HRUBIESZÓW 
 

1,3 

www.inforlex.pl



 3 

1 2 3 

 30 INOWROCŁAW 1,4 

 31 

 

 JAROCIN 
 

1,2 

 32 

 

 JAROSŁAW 
 

1,1 

 33 

 

 KAZUŃ 
 

2,2 

 34 

 

 KIELCE 
 

1,9 

 35 

 

 KŁODZKO 
 

1,8 

 36  

 

 KOŁOBRZEG 
 

2,0 

 37 KOSZALIN 

 

2,6 

 38 

 

 KRAKÓW 
 

3,0 

 39 

 

 KRAŚNIK 
 

1,2 

 40 

 

 KROSNO ODRZAŃSKIE 
 

1,1 

 41 

 

 KUTNO 
 

1,9 

 42 

 

 LEGIONOWO 
 

2,7 

 43 

 

 LESZNO 
 

1,3 

 44 

 

 LĘBORK 
 

1,4 

 45 

 

 LIDZBARK WARMIŃSKI 
 

1,5 

 46 

 

 LIPOWIEC 
 

1,4 

 47 

 

 LUBLIN 
 

2,4 

 48 

 

 LUBLINIEC 
 

2,1 

 49 

 

 ŁASK 
 

2,5 

 50 

 

 ŁĘCZYCA 
 

1,1 

 51 

 

 ŁOMŻA 
 

1,6 

 52 

 

 ŁÓDŹ 
 

2,5 

 53 

 

 MALBORK 
 

1,5 

 54 

 

 MIASTO STOŁECZNE WARSZAWA 
 

3,0 

 55 

 

 MIĘDZYRZECZ 
 

1,7 

 56 

 

 MIŃSK MAZOWIECKI 
 

2,5 

 57 

 

 MIROSŁAWIEC 
 

1.2 

 58 

 

 MORĄG 
 

1.2 

 59 

 

 MOSTY 
 

2,2 

 60  MRZEŻYNO 1,5 

 61 

 

 NISKO 
 

1,0 

 62 

 

 NOWA DĘBA 
 

1,4 

 63 

 

 OLEŚNICA 
 

2,3 

 64 

 

 OLSZTYN 
 

2,0 

 65 

 

 OPOLE 
 

3,0 

 66 

 

 ORZYSZ 
 

1,5 

 67 

 

 OSOWIEC 
 

1,1 

www.inforlex.pl



 4 

1 2 3 

 68  

 

 OSTRÓDA 
 

1,5 

 69 

 

 OSTRÓW MAZOWIECKA 
 

1,8 

 70 

 

 OŚWIĘCIM 
 

1,7 

 71 

 

 PIŁA 
 

1,9 

 72 

 

 POWIDZ 
 

1,6 

 73 

 

 POZNAŃ 
 

2,9 

 74 

 

 PRUSZCZ GDAŃSKI 
 

1,5 

 75 

 

 PRZASNYSZ 
 

1,5 

 76 

 

 PRZEMYŚL 
 

2,0 

 77 

 

 RADOM 
 

1,7 

 78 

 

 RZESZÓW 
 

2,0 

 79 

 

 SANDOMIERZ 
 

1,4 

 80 

 

 SIEDLCE 
 

2,5 

 81 

 

 SIEMIROWICE 
 

1,1 

 82 

 

 SIERADZ 
 

1,2 

 83 

 

 SKWIERZYNA 
 

2,0 

 84 

 

 SŁUPSK 
 

2,5 

 85 

 

 SOCHACZEW 
 

2,1 

 86 

 

 STARGARD SZCZECIŃSKI 
 

2,0 

 87 

 

 SULECHÓW 
 

1,4 

 88 

 

 SUWAŁKI 
 

1,6 

 89 

 

 SZCZECIN 
 

3,0 

 90 

 

 ŚREM 
 

1,4 

 91 

 

 ŚWIDWIN 
 

1,2 

 92 

 

 ŚWIĘTOSZÓW 
 

1,7 

 93 

 

 ŚWINOUJŚCIE 
 

2,4 

 94 

 

 TARNOWSKIE GÓRY 
 

1,5 

 95 

 

 TCZEW 
 

1,4 

 96 

 

 TOMASZÓW MAZOWIECKI 
 

2,1 

 97 TORUŃ 

 

2,5 

 98 

 

 TRZEBIATÓW 
 

1,0 

 99  USTKA 1,9 

100 

 

 WAŁCZ 
 

1,2 

101 

 

 WEJHEROWO 
 

1,8 

102 

 

 WESOŁA 
 

2,8 

103 

 

 WĘDRZYN 
 

1,0 

104 

 

 WĘGORZEWO 
 

1,7 

105 

 

 WŁADYSŁAWOWO 
 

1,7 

www.inforlex.pl



 5 

1 2 3 

106 WROCŁAW 3,0 

107 

 

 ZAKOPANE 
 

3,0 

108 

 

 ZAMOŚĆ 
 

1,6 

109 

 

 ZEGRZE 
 

2,1 

110 

 

 ZIELONA GÓRA 
 

1,8 

111 

 

 ZŁOCIENIEC 
 

1,9 

112 

 

 ŻAGAŃ 
 

1,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.inforlex.pl



 6 

 

UZASADNIENIE  

 

 

Przedmiotowy projekt rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej w sprawie wypłaty 

świadczenia mieszkaniowego stanowi realizację upoważnienia ustawowego określonego w 

art. 48d ust. 6 ustawy z dnia 22 czerwca 1995 r. o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2005 r. Nr 41, poz. 398, z późn. zm.). 

Projektowane rozporządzenie określa, zgodnie z delegacją ustawową, tryb 

postępowania przy wypłacie świadczenia mieszkaniowego, wysokość stawki podstawowej 

oraz współczynnik korygujący wysokość świadczenia mieszkaniowego dla każdego 

garnizonu. Projekt określa ponadto uśrednione koszty utrzymania miejsca zakwaterowania. 

Współczynniki korygujące wysokość świadczenia mieszkaniowego zostały ustalone 

dla każdego garnizonu oddzielnie. Przy ich kalkulacji wzięto pod uwagę ceny rynkowe najmu 

lokali mieszkalnych położonych na terenach garnizonów, co będzie powodować konieczność 

corocznej nowelizacji przedmiotowego rozporządzenia. Kalkulując ich wysokość 

uwzględniono również możliwości finansowe budżetu resortu obrony narodowej w 

warunkach ograniczonego finansowania. 

Wysokość kwoty bazowej została określona na poziomie 300 zł i odpowiada ona 

założeniom przyjętym przy nowelizacji ustawy z dnia 22 czerwca 1995 r. o zakwaterowaniu 

Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przyjęta w przedmiotowym projekcie wysokość uśrednionych kosztów utrzymania 

miejsca zakwaterowania wynika z kosztów utrzymania powierzchni koszarowych w 

obiektach Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej na terenie kraju za rok 2009, scalonych i 

przeliczonych przez Inspektorat Wsparcia Sił Zbrojnych. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337) projekt 

rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

internetowej Ministerstwa Obrony Narodowej. W toku uzgodnień międzyresortowych żaden 

podmiot nie zgłosił zainteresowania pracami nad projektem. 

Stosownie do postanowień § 10 ust. 2 pkt 4 uchwały Nr 49 Rady Ministrów z dnia 19 

marca 2002 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. Nr 13, poz. 221, z późn. zm.) 

przedmiotowy projekt aktu prawnego nie podlega notyfikacji. 

Przedmiot projektowanego aktu prawnego nie jest objęty zakresem prawa Unii 

Europejskiej. 

www.inforlex.pl



 7 

 

OCENA  SKUTKÓW  REGULACJI 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowana regulacja 

Projektowana regulacja obejmuje swoim zakresem żołnierzy zawodowych, Siły Zbrojne 

Rzeczypospolitej Polskiej, Wojskową Agencję Mieszkaniową i jej jednostki organizacyjne.  

 

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji 

Projekt regulacji podlegał konsultacjom i został uzgodniony z Konwentem Dziekanów 

Korpusu Oficerów Wojska Polskiego.  

 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 

sektora przedsiębiorstw oraz jednostek samorządu terytorialnego 

Szacuje się, że wejście w życie rozporządzenia spowoduje konieczność poniesienia 

wydatków z budżetu resortu w roku 2010 w kwocie  240 mln zł: 

- stawka bazowa – 300 zł, 

- średnia wielkość współczynnika korygującego – 1,8, 

- średnia wartość wypłacanego świadczenia – 540 zł. 

Powyższa kwota została uwzględniona w planowanej dotacji dla Wojskowej Agencji 

Mieszkaniowej. 

 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Wejście w życie projektu nie ma wpływu na rynek pracy. 

 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki, w tym 

na funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Nie przewiduje się wpływu projektowanych regulacji na konkurencyjność gospodarki       

i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów 

Projektowana regulacja nie wywiera bezpośredniego wpływu na sytuację i rozwój 

regionalny. 

 

www.inforlex.pl




